
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинское районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» гэйэн 
нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Нютагай засагай 
йангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« и » 2023 г. №  //% 2 f

с. Иволгинск

«О подведении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и 
награждение участников в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки /Республики Бурятия «О 
проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году на территории Республики Бурятия» от 25.12.2023 №1754, приказа МКУ 
«Иволгинское РУО» от 13.10.2023 г. № 1137, протоколов проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее-олимпиада), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения олимпиады (Приложение №1):
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
-2.1. для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников направить 

участников (Приложение №2);
-2.2. до 09 января 2023 года предоставить в МКУ «Иволгинское РУО» приказы о 

направлении участников и назначении сопровождающих, а также сканы документов участников 
регионального этапа олимпиады: паспорт/свидетельство о рождении, медицинский полис, 
СНИЛС, справка, выданная образовательной организацией, согласие на обработку персональных 
данных, медицинская справка о состоянии здоровья, справка об эпидокружении, страхование 
жизни (для участников олимпиады по физкультуре).

2. Наградить грамотами победителей и призеров олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного и 

общего образования Лубсанову Н.М.

Начальник Т.Ю. Дансарунова

исп. Цыдыпова Д.Д., т.3014021141



Приложение №1 
к приказу МКУ «Иволгинское РУО» 

№ 1709 от «26» декабря 2023 г.

Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ предмет ФИО участника 0 0 класс учитель место
1 . Экология Цыденова

Арина
Александровна

МОУ "СОШ 
Хойтобэе"

7 Бардуева Лариса 
Пурбуевна

2

2. Экология Гриценко Роман 
Николаевич

МОУ "Колобковская 
ООШ"

7 Жукова Ольга 
Викторовна

3

3. Экология Банзаракцаева
Соелма
Эрдэниевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

2

4. Экология Дондоков
Эрдэни
Тимурович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

3

5. Экология Доржиева
Арюна
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

3

6. Экология Мункуев Мунко 
Баторович

МОУ Оронгойская 
СОШ им. 
Н.Г.Балдано

10 Цыденова Елена 
Викторовна

1

7. Экология Гуруев Алдар 
Олегович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

2

8. Экология Синицына
Мария
Анатольевна

МОУ Оронгойская 
СОШ им. 
Н.Г.Балдано

10 Цыденова Елена 
Викторовна

3

9. Экология Цыденов
Намдак
Батоевйч

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

2

10. Экология Жамьянова
Мирослава
Евгеньевна

МОУ «СОШ 
Хойтобэе»

11 Бардуева Лариса 
Пурбуевна

3

11. Экономика Чурилов Дандар 
Андреевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Эрдынеева Лариса 
Дмитриевна

3

12. Экономика Г армаева
Марина
Дмитриевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Ишимцева Ольга 
Александровна

2

13. Экономика Банзаракцаева
Сэлмэг
Эрдэниевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Ишимцева Ольга 
Александровна

3

14. Астрономия Бабуев Лубсан 
Доржиевич

МОУ "СОШ 
Поселья"

8 Жамьянова Туяна 
Владимировна

2

15. Астрономия Соцкевич
Виолетта
Артемовна

МОУ Ганзуринская 
СОШ

8 Воротников
Александр
Владимирович

3

16. Русский язык Балтатарова
Сарюна
Баировна

МОУ "СОШ 
Хойтобэе"

7 Дондукова
Сталина
Владимировна

2



17. Русский язык Клементьева
Мария
Владимировна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Бальчинова
Татьяна
Владимировна

3

18. Русский язык Лубсанова
Дарина
Эрдэмовна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

9 Иванова Татьяна 
Николаевна

3

19. Русский язык Гуруев Алдар 
Олегович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Цыдыпова Соелма 
Буда-Доржиевна

2

20. Русский язык Доржиева
Пурбо-Суруна
Будожаповна

МОУ «Сужинская 
СОШ»

11 Баханова Янжима 
Владимировна

1

21. Г еография Бабаринов Баир 
Юрьевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

8 Сабадаева Венера 
Васильевна

2

22. Г еография Будаев Максим 
Александрович

МОУ «СОШ 
Хойтобэе»

8 Токтохоева Ирина 
Намсараевна

3

23. История Норбоев
Жаргалсайхан
Леонидович

МОУ Оронгойская 
СОШ им. 
Н.Г.Балдано

8 Норбоева Алима 
Владимировна

2

24. История Аюшеев Чингис 
Эрдынеевич

МОУ
«Е урульбинская 
СОШ»

9 Цыбенова Наталья 
Цыдыповна

3

25. История Нимаев Эрдэни 
Сергеевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Ишимцева Ольга 
Александровна

3

26. История Капустина
Ксения
Александровна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

11 Каратуева Мария 
Александровна

3

27. Биология Буянтуев Сергей 
Александрович

МОУ "СОШ 
Поселья"

7 Шалданова Оюна 
Баировна

2

28. Биология Ширабнимбуев 
Алдар Садоевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

7 Каленых Ольга 
Валерьевна

3

29. Биология Зарубин Егор 
Андреевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Каленых Ольга 
Валерьевна

2

30. Биология Лыгденов
Мэргэн
Денисович

МОУ Верхне- 
Иволгинская СОШ

8 Чагдурова Жанна 
Зоригтоевна

3

31. Биология Г лушкова 
Екатерина 
Александровна

МАОУ
Сотниковская СОШ

9 Лупанова Вера 
Ивановна

2

32. Биология Бадмаева
Анжелика
Андреевна

МОУ "СОШ 
Поселья"

9 Еуржапова 
Маргарита 
Г армабадараевна

3

33. Биология Будаева Бэлигма 
Содномовна

МОУ Сужинская 
СОШ

10 Цыремпилова 
Евгения Дамдин- 
Цыреновна

2

34. Биология Цветкова
Анжелика
Дмитриевна

МОУ "СОШ 
Поселья"

10 Е уржапова 
Маргарита 
Е армабадараевна

3

35. Биология Маланова Аяна 
Владиславовна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Ринчинова
Миранда
Валерьевна

3

36. Биология Эрхеев Дмитрий 
Александрович

МАОУ
Сотниковская СОШ

11 Лупанова Вера 
Ивановна

2



37. Биология Менжикова
Дарима
Банзаровна

МОУ "СОШ 
Поселья"

11 Базарова Сэсэгма 
Раднаевна

2

38. Биология Доржиева
Сарана
Булатовна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

3

39. Право Доржиева
Арюна
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Эрдынеева
Людмила
Дмитриевна

2

40. Право Ангархаев
Доржи
Баторович

МОУ
«Г урульбинская 
СОШ»

9 Цыбенова Наталья 
Цыдыповна

3

41. Право Базарова Арьяна 
Бадмаевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

10 Каратуева Мария 
Александровна

3

42. Право Цымпилов
Арсалан
Владимирович

МОУ Верхне- 
Иволгинская СОШ

11 Дарханова
Валентина
Павловна

2

43. Право Лыгденов
Галсан
Алдарович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Ишимцева Ольга 
Александровна

3

44. Английский язык Зарубин Егор 
Андреевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Тучинова Анна 
Николаевна

2

45. Английский язык Дашеев Максим 
Амгаланович

МОУ Гильбиринская 
СОШ

8 Арсланова Римма 
Эрдыниевна

3

46. Английский язык Доржиева
Вероника
Николаевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Балалаева Мария 
Алексеевна

3

47. Английский язык Г армаева 
Алтана
Александровна

МАОУ
Сотниковская СОШ

10 Олейникова Алла 
Борисовна

2

48. Английский язык Каверзина
Тамара
Владимировна

МАОУ
Сотниковская СОШ

10 Олейникова Алла 
Борисовна

3

49. Английский язык Г армаева
Марина
Дмитриевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

И Аншханова 
Наталья 
Г еннадьевна

1

50. Английский язык Бадмаев Жаргал 
Жамсаранович

МОУ Гильбиринская 
СОШ

11 Арсланова Римма 
Эрдыниевна

2

51. Физическая
культура

Шодорова
Анастасия
Андреевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

7 Верхушина
Наталья
Алексеевна

1

52. Физическая
культура

Котлыкова
Татьяна
Аркадьевна

МОУ Сужинская 
СОШ

7 Бальжиров Эрдэм 
Мижитцыренович

3

53. Физическая
культура

Холтобин
Алексей
Владимирович

МОУ Ганзуринская 
СОШ

7 Хомякова Лариса 
Дмитриевна

1



54. Физическая
культура

Доржиев
Эрдэни
Евгеньевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

7 Аракшинов Тарас 
Владимирович

2

55. Физическая
культура

Паламдоржиев 
Буда Юрьевич

МОУ "СОШ 
Поселья"

7 Монтоев Алексей 
Сергеевич

3

56. Физическая
культура

Г омбоева Даяна 
Викторовна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

8 Верхушина
Наталья
Алексеевна

1

57. Физическая
культура

Бадмаева Аяна 
Владимировна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

8 Верхушина
Наталья
Алексеевна

2

58. Физическая
культура

Нечкина Анна 
Баировна

МОУ "СОШ 
Поселья"

8 Монтоев Алексей 
Сергеевич

3

59. Физическая
культура

Зайцев
Григорий
Александрович

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Астраханцева
Татьяна
Анатольевна

1

60. Физическая
культура

Цынгуев
Владислав
Баирович

МОУ "СОШ 
Поселья"

8 Монтоев Алексей 
Сергеевич

2

61. Физическая
культура

Бардуев Артем 
Мункоевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

8 Аракшинов Тарас 
Владимирович

3

62. Физическая
культура

Даширабданова
Сэлмэг
Баировна

МОУ "СОШ 
Поселья"

9 Лубсандоржиева 
Дарима Баировна

1

63. Физическая
культура

Доржиева
Арюна
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Шалданов
Анатолий
Сырендоржиевич

2

64. Физическая
культура

Жамьянова
Валерия
Арсалановна

МОУ «СОШ 
Хойтобэе»

9 Г армаев Булат 
Базаржапович

3

65. Физическая
культура

Арзамасцев
Руслан
Олегович

МОУ "СОШ 
Поселья"

9 Лубсандоржиева 
Дарима Баировна

1

66. Физическая
культура

Надмитов
Константин
Цыренович

МОУ Сужинская 
СОШ

9 Г адьянова Аюна 
Бальжинимаевна

2

67. Физическая
культура

Цыжипов
Аламжи
Эрдэмович

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

9 Верхушина
Наталья
Алексеевна

3

68. Физическая
культура

Орлова
Кристина
Игоревна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

10 Дымбрынова
Татьяна
Иннокентьевна

1

69. Физическая
культура

Будаева Алина 
Руслановна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

10 Верхушина
Наталья

Алексеевна

2

70. Физическая
культура

Султумов
Дмитрий
Баирович

МАОУ Иволгинская 
СОШ

10 Дымбрынова 
Татьяна 
Иннокенть евна

1

71. Физическая
культура

Г армаев Илья 
Сергеевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

10 Верхушина
Наталья
Алексеевна

2



72. Физическая
культура

Дашидоржиев
Намсарай
Алдарович

МАОУ Иволгинская 
СОШ

10 Одуев Анатолий 
Мижитович

3

73. Физическая
культура

Тыхеева Сарана 
Чингисовна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

И Астраханцева
Татьяна
Анатольевна

1

74. Физическая
культура

Лубсанова Дари 
Булатовна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

11 Одуев Анатолий 
Мижитович

2

75. Физическая
культура

Бальжанова
Номина
Белигтоевна

МОУ Сужинская 
СОШ

11 Гадьянова Аюна 
Бальжинимаевна

3

76. Физическая
культура

Цыденов
Даниил
Чингисович

МОУ Сужинская 
СОШ

и Г адьянова Аюна 
Бальжинимаевна

2

77. Математика Доржиева
Арюна
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Г алсанова Мэдэгма 
Булатовна

2

78. Математика Цырендоржиева
Сэлмэг
Алдаровна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Г алсанова Мэдэгма 
Булатовна

3

79. Искусство (МХК) Цыбикова Дари-
Сурен
Валерьевна

МОУ Сужинская 
СОШ

7 Доржиева
Цыпилма
Балдановна

3

80. Искусство (МХК) Бодиева Марина 
Г еннадьевна

МОУ "СОШ 
Поселья"

8 Г армаева Аида 
Баторовна

1

81. Искусство (МХК) Викулина Дарья 
Александровна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

8 Эрхэтуева
Пылжима
Дамбаевна

3

82. Литература Тимофеева 
Алиса Олеговна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

7 Чимитова Эржена 
Баировна

1

83. Литература Даржаин Аюна 
Ашхаевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

7 Чимитова Эржена 
Баировна

2

84. Литература Перелыгина
Алина
Александровна

МОУ "СОШ 
Хойтобэе"

7 Дондукова
Сталина
Владимировна

3

85. Литература Доржиева
Ирина
Вадимовна

МОУ "СОШ 
Хойтобэе"

7 Дондукова
Сталина
Владимировна

3

86. Литература Булатова 
Арьяна 
Ареал ановна

МОУ "СОШ 
Поселья"

8 Будаева Эльвира 
Г армаевна

1

87. Литература Зарубин Егор 
Андреевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Иванова Татьяна 
Николаевна

2

88. Литература Соктоева
Норжима
Алдаровна

МОУ "СОШ 
Поселья"

8. Будаева Эльвира 
Г армаевна

3

89. Литература Аюшеев Дамдин 
Игоревич

МОУ
"Г урульбинская 
СОШ»

9 Тудупдашиева 
Баярма Тумуровна

1

90. Литература Левченко
Вероника
Владимировна

МАОУ
Сотниковская СОШ

9 Павлова
Александра
Олеговна

2

91. Литература Трифонова МАОУ 9 Буралов Борис 3



Виктория
Сергеевна

Сотниковская СОШ Витальевич

92. Литература Молчанова
Ксения
Александровна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

10 Бальжирова Ханда 
Цыдендоржиевна

1

93. Литература Шильникова
Марьяна
Вячеславовна

МАОУ
Сотниковская СОШ

т о Халбаева Зинаида 
Иннокентьевна

2

94. Литература Алсаева Алтана 
Юрьевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

10 Алексанян Елена 
Николаевна

3

95. Литература Каленых Алеся 
Г еоргиевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

10 Бальжирова Ханда 
Цыдендоржиевна

3

96. Литература Батоева
Светлана
Баировна

МОУ «СОШ 
Поселья»

11 Бадлуева Гырелма 
Очировна

1

97. Литература Тугаринов
Даниил
Сергеевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

11 Иванова Татьяна 
Николаевна

2

98. Литература Капустина
Ксения
Александровна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

11 Иванова Татьяна 
Николаевна

3

99. Технология Тубденова
Айлана
Алдаровеа

МОУ Сужинская 
СОШ

7 Тарбаева Клавдия 
Фёдоровна

2

Ю С Технология Раднаева Арина 
Пурбоевна

МОУ Сужинская 
СОШ

7 Тарбаева Клавдия 
Фёдоровна

3

101 Технология Самбуев
Константин
Алексеевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

7 Шарапов Геннадий 
Иванович

2

102 Технология Павлова
Ангелина
Максимовна

МОУ Сужинская 
СОШ

8 Тарбаева Клавдия 
Фёдоровна

2

103 Технология Цыбикова
Наталья
Владимировна

МОУ «СОШ 
Поселья»

8 Цыдыпова Туяна 
Сергеевна

3

104 Технология Зарубин Егор 
Андреевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Балданов Дмитрий 
Михайлович

1

105 Технология Дегтярёв Богдан 
Игоревич

МОУ «СОШ 
Поселья»

8 Билдушкин
Альберт
Нимажапович

2

106 Технология Бабуев Лубсан 
Доржиевич

МОУ «СОШ 
Поселья»

8 Билдушкин
Альберт
Нимажапович

3

107 Технология Чагдурова
Сарюна
Баировна

МОУ Сужинская 
СОШ

9 Тарбаева Клавдия 
Фёдоровна

2

108 Технология Доржиева
Маргарита
Викторовна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Эрхэтуева
Пылжима
Дамбаевна

3

109 Технология Мунин Алексей 
Андреевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

9 Шарапов Г еннадий 
Иванович

1

11С Технология Цыдыпов МОУ «СОШ 9 Тарбаев Бато- 2



Андрей
Баторович

Поселья» Мунхэ Гомбоевич

I l l Технология Жаргалов
Владимир
Энхэевич

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Шарапов Геннадий 
Иванович

3

112 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Лыгденов
Мэргэн
Денисович

МОУ Верхне- 
Иволгинская СОШ

8 Жамбалова Дарима 
Батоевна

1

113 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Бабуев Лубсан 
Доржиевич

МОУ «СОШ 
Поселья»

8 Пашинов Шагдар- 
Жап Цыдынович

2

114 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Хомяков
Александр
Сергеевич

МОУ Ганзуринская 
СОШ

8 Воротников
Александр
Владимирович

3

115 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Батуев Эрдэни 
Рамильевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

9 Злыгостев Николай 
Константинович

2

116 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Базаров Этигэл 
Борисович

МОУ Верхне- 
Иволгинская СОШ

9 Жамбалова Дарима 
Батоевна

3 .

112 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Пурбуева Яна 
Андреевна

МОУ Сужинская 
СОШ

10 Гончиков Булат 
Тумэнович

2

118 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Сундуев Сандан 
Жаргалович

МОУ
«Г урульбинская 
СОШ»

10 Гундуев Аламжа 
Владимирович

3

115 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Намсараев
Доржи
Жаргалович

МОУ Сужинская 
СОШ

11 Г ончиков Булат 
Тумэнович

2

12C Основы
безопасности
жизнедеятельности

Бурюнаева
Алина
Владимировна

МОУ «СОШ 
Поселья»

11 Пашинов Шагдар- 
Жап Цыдынович

3

121 Обществознание Малых Инга 
Сергеевна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

7 Дырхеева Наталья 
Ивановна

2

122 Обществознание Аюров Ардан 
Алексеевич

МОУ «СОШ 
Поселья»

7 Жамсоева Цыбжит 
Г уруевна

3

123 Обществознание Дабаев Ганжур 
Чингисович

МОУ Сужинская 
СОШ

8 Добдонова
Зоригма
Жамьяновна

1

124 Обществознание Васильев Банн 
Моисеевич

МОУ Гильбиринская 
СОШ

8 Раднаев Баир 
Бальжирович

2

125 Обществознание Клементьева
Мария
Владимировна

МАОУ Иволгинская 
СОШ

8 Клементьева
Светлана
Сергеевна

3

126 Обществознание Савранова
Екатерина
Даниловна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

8 Ишимцева Ольга 
Александровна

3

122 Обществознание Лубсанова
Марина
Леонидовна

МОУ «СОШ 
Хойтобэе»

11 Чердонова Юлия 
Юрьевна

2



12? Обществознание Г алсанова Дари МАОУ 11 Пушкарёва 3
Владимировна Сотниковская СОШ Татьяна

Демьяновна



Приложение №2

к приказу МКУ «Иволгинское РУО» 
№1709 от «26» декабря 2023 г.

Участники регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ предмет ФИО участника 0 0 класс учитель место
1. астрономия Дашеева Валерия 

Владимировна
МОУ Оронгойская СОШ 
им. Н.Г.Балдано

9 Норбоев Леонид 
Дашицыренович

"

2. астрономия Апалонов
Ярослав
Александрович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Чимитова
Оксана
Дугарсуруновна

3. астрономия Пермякова
Анжелика
Евгеньевна

МОУ Гильбиринская 
СОШ

10 Афанасьева 
Г алина Петровна

4. русский
язык

Гуруев Алдар 
Олегович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Цыдыпова 
Соелма Буда- 
Доржиевна

2

5. русский
язык

Доржиева Пурбо-
Суруна
Будожаповна

МОУ Сужинская СОШ 11 Баханова
Янжима
Владимировна

1

6. экономика Г армаева Марина 
Дмитриевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Ишимцева Ольга 
Александровна

2

7. математика Доржиева Арюна 
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Г алсанова
Мэдэгма
Булатовна

2

8. экология Мункуев Мунко 
Баторович

МОУ Оронгойская СОШ 
им. Н.Г.Балдано

10 Цыденова Елена 
Викторовна

1

9. экология Гуруев Алдар 
Олегович

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

10 Ринчинова
Мираида
Валерьевна

2

10. литература Аюшеев Дамдйн 
Игоревич

МОУ "Гурульбинская 
СОШ"

9 Тудупдашиева
Баярма
Тумуровн

1

11. литература Левченко
Вероника
Владимировна

МАОУ Сотниковская 
СОШ

9 Павлова
Александра
Олеговна

2

12. литература Молчанова
Ксения
Александровна

МАОУ Иволгинская 
СОШ №3

10 Бальжирова
Ханда
Цыдендоржиевна

1

13. литература Угловская
Вероника
Алексеевна

МАОУ Сотниковская 
СОШ

10 Хал баев а
Зинаида
Иннокентьевна

Призер
РЭ

прошлого
года

14. литература Тугаринов
Даниил
Сергеевич

МАОУ Иволгинская 
СОШ

11 Иванова Татьяна 
Николаевна

2

15. право Доржиева Арюна 
Зориктоевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

9 Эрдынеева
Людмила
Дмитриевна

2



16. английский
язык

Г армаева Алтана 
Александровна

МАОУ Сотниковская 
СОШ

10 Олейникова 
Алла Борисовна

2

17. английский
язык

Г армаева Марина 
Дмитриевна

МОУ Нижне- 
Иволгинская СОШ

11 Аншханова 
Наталья 
Г еннадьевна

1


